II. p. 849. (exclusis synn. plur.)

Lichen cornutus. Timm. Flor. Megap. Prodr.

p. 250. no. 1029. (secund. spec.)

*Exsicc.* Flörk. Deut. Lich. no. 139.

Fries. Lich. Suec. exsicc. no. 116.

Habitat ad terram in pinetis Germaniae, Sueciae.

Prope Berolinum, Rostochium et oppidum

Wahren in magno ducatu Mecklenburgensi

vulgaris. E Silesia benevole misit clar. de

Flotow, ex Hercyniae regionibus am.

Wallroth.

*Descript.* Thalli foliola podetiis concolora, subtus albissima nuda. Podetia 3—5 pollicaria, 1—2 lin. crassa subsimplicia cylindrica, interdum subventricosa glabra, cinereo- vel fusco-viridia, apice pulvere albido- vel pallido-viridi sorediisque pulverulentis concoloribus hinc inde adpersa, subuliformia, obtusa vel scyphifera. Scyphi, extrinsecus pulverulenti, saepissime incompleti angustissimi 2—5 lin. lati, margine crenato-dentati vel irregulariter protensi radiatique, radiis subulatis vel obtusis 2—6 lin. elevatis; membrana intergerina semper glabra. Sporocarpium adultum unicum tantum vidi, sessile fuscum; cephalodia minuta obscure fusca vel nigra in dentibus marginalibus terminalia saepius adparent, una cum fungulis pa-

rasiticis convexo-planis, denique intumescens, fusco-atris, dentium latera occupantibus.

*Ab*  
*vide*  
*Beurlin*  
*Herbar*  
**Observat. 1.** Num haec species Lichen cornutus Linnei sit? valde dubitandum videtur, cum Linnei discipuli, Germanici saltem, e. g. Murraius, Schreberus et alii, Cladoniae pyxidatae formam cornutam semper pro Lichene cornuto habuerint. In Weberi Spicilegio Florae Goetting. 1778. p. 214. Lichen cornutus verbis Halleri et Michellii ita describitur: „Lichen cornubus simplicissimis, acutis, farinosis. Lichen ex albo subcinereus, proboscideus et corniculatus, minor, ut plurimum non ramosus.“ — Specimina etiam, quae Goettingae anno 1788 sub nomine Lichenis cornuti a Murraii, Weberi et in primis Weissii discipulis accepi, Cladoniae pyxidatae podetia subulata erant.

**Obs. 2.** Cladoniam hanc coniocraeam olim (cf. Web. et Mohr. Beitr. II. p. 324.) cum Cladoniae gracilis varietate chordali male conjunxi; differt tamen ab ea podetiis constanter apice pulverulentis.

**Obs. 3.** Cladonia Rei Schaer. Lichenum Helvetic. spicileg. p. 34. ut mihi videtur, ad hanc fortassis speciem trahenda est. Clarissimus Auctor l. c. de hac sequentia exhibet: „Cladoniae gracili affinis nova est species, quam — ex Italia superiore misit cl. Re, Professor Taurinensis. Quoad habitum cum varietate chordali plurimum convenit: gracilis enim est, stipitibus simplicibus et ramosis, subulatis et scyphiferis; scyphi angustissimi, regulares, denticulati et proliferi; apothecia brunnea. Differt vero pulvere cinereo-vi-